ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

GABINETE DO SECRETÁRIO

Processo SIGA/SSP/MA nº 00010/2024
Processo SEI/SSP/MA nº 2024.190101.03128

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

AUTORIZO a Contratação Direta por Inexigibilidade de Licitação,

com fulcro no 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021, corroborado pelo Parecer nº

1409/2024–Assejur/SSP/MA fls. 102/108-SIGA, Autorização do Gabinete do Governador

fls. 162/164 -SIGA, Autorização para Contratação Direta emitida pela Secretaria de

Estado da Administração, fls. 156/158-SIGA, cujo objeto versa sobre a contratação

direta, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para  locação  do  imóvel  localizado  na

Rua 101, nº 535, Parque União, Timon/MA, com o objetivo de instalação da Delegacia

de Polícia Civil (3º DP) daquele município. Proprietário do imóvel: Sr. João Batista

Rufino Neto. Valor mensal é de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). Valor total de

R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais), na dotação orçamentária: Plano

Interno 0612204114457-4 – LOCAIMOVEL – SSP, Natureza da Despesa 339036; Fonte:

1.500 - Tesouro, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser prorrogado, a

critério da Secretaria de Estado da Segurança - SSP/MA. Publique-se, observadas as

normas legais.

   São Luís, data da assinatura eletrônica.

Maurício Ribeiro Martins
Secretário de Estado da Segurança Pública

(Ordenador de despesas – Portaria nº 210/2023-GAB/SSP/MA)
 CPF 374.661.003-68

HASH: b1eb726fa84778f3e78200faa5fafd69c3394338f7fbbf75a185a68ca253d2cf. Verifique as assinaturas na última página. Juntado em 12/11/2024 15:17:17 por Silvio Mesquita.

SSP/00010/2024 - Página 168

Autorização - Proc n SSP 00010-2024 - Locação de Imóvel Timon.pdf

Código do documento: E5Y7-6PS7-L3G6-PNEH

Autenticação Eletrônica
Valide em https://www.compras.ma.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/flowbee/ValidacaoDocumentoFlowbee.jsp/E5Y7-6PS7-L3G6-PNEH

Ou digite o código: E5Y7-6PS7-L3G6-PNEH

Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinaturas

Maurício Ribeiro Martins
CPF: 374*********68

Em: 12/11/2024 15:16

HASH: b1eb726fa84778f3e78200faa5fafd69c3394338f7fbbf75a185a68ca253d2cf. Juntado em 12/11/2024 15:17:17 por Silvio Mesquita.

SSP/00010/2024 - Página 169